

Danske Forstkandidaters Forening

Vejledning for ansøgere af fonde og legater bestyret af Danske Forstkandidaters Forening.

I

Nærværende vejledning omhandler ansøgnings og tildelingsprocedurer for:

- Skovrider Mogens Andersen og Hustru Elin Michaela Andersens Fond (omtales som M. Andersens Fond)
- Forstkandidatforeningens Rejsefond

Fonden bestyres af Danske Forstkandidaters Forenings bestyrelse.

Hvem kan søge og til hvilke formål:

M. Andersens Fond:

Ansøgere må være forstkandidater, men i særlige tilfælde kan ansøgere med anden uddannelsesmæssig baggrund komme i betragtning.

Der kan ydes støtte til praktiske, videnskabelige eller faghistoriske arbejder eller opgaver, der skønnes af interesse for såvel inden som udenlandsk skovbrug, herunder studierejser og udgivelse af enkeltstående publikationer. Endvidere kan privatansatte skovridere støttes i vanskelige situationer som følge af ansættelses- eller tjenestevilkår.

Forstkandidatforeningens Rejsefond:

Ansøgere skal være medlemmer af Danske Forstkandidaters Forening.

Der ydes støtte til studierejser i ud- og indland for ansøgningsberettigede. Fonden kan også anvendes ved modtagelse af udenlandske forstmænd (m/k) og i anden forbindelse med udlandet.

Hvilke formål støttes ikke:

DFF's bestyrelse prioriterer i reglen således, at der ikke ydes støtte til:

- Almindelige studieaktiviteter, her under studierejser
- Aktiviteter relateret til ansøgers jobområde, som efter bestyrelsens skøn bør betales af den pågældende arbejdsgiver.

Særligt om støtte til rejser:

Studierejser og andre rejser, der opnår tildeling, støttes kun med de egentlige merudgifter i forhold til en almindelig husførelse hjemme, det vil i hovedsagen sige transportudgifter, rimelige overnatningsudgifter, deltagergebyrer ved konferencer og kurser, omkostninger til forsikringer, vaccinationer etc. Udgifter til forplejning, lommepenge og varige forbrugsgoder ses der i reglen bort fra ved tildelingen.

Hyppegt ydes kun delvis dækning af de budgetterede udgifter, som støttes ved tildelingen.

Ansøgningsfrister for alle fondene er den 1. september.

Ansøgninger skal være DFF i hænde senest på dagen for ansøgningsfristen. Er ansøgningsfristen en lørdag eller søndag, vil ansøgninger, der modtages den førstkommande hverdag, være rettidigt indkomne. For sent indkomne ansøgninger lades ude af betragtning til den pågældende uddeling.

Ansøgninger, der fremsendes i løbet af året, indgår i prioriteringerne ved førstkommande uddeling.

Hvordan søges fonden/legaterne:

Der skal anvendes ansøgningsskema. Ansøgningsskema og vejledning hertil kan findes på adressen www.ja.dk. Alternativt kan ansøgningsskema og vejledning rekvireres hos sekretariatet på nedenstående adresse.

Ansøgninger stiles til pågældende fond/legat og indsendes i 1 eksemplarer til:

JA
Peter Bangs Vej 30
2000 Frederiksberg

Eller pr. mail til: post@ja.dk

Behandling af indkomne ansøgninger:

Efter udløbet af en ansøgningsfrist modtager foreningens legatudvalg fra forbundets sekretariat en kopi af alle indkomne ansøgninger med bilag, en ansøgningsoversigt og en oversigt over beløb til rådighed for uddeling.

Foreningens bestyrelse modtager fra legatudvalget en indstilling og tager endelig stilling i sagen. Ansøgere vil normalt få besked om støtte eller afslag inden for en måned efter behandlingen i bestyrelsen.

Vilkår for tildeling:

En tildeling forudsætter principielt, at det ansøgte gennemføres inden for et år efter tildelingsdatoen, og at det ansøgte som hovedregel ikke er påbegyndt på ansøgningstidspunktet, hvilket ikke er at forstå som ansøgningsfristen. Dette indebærer, at man kan indsende sin ansøgning før ansøgningsfristen.

Når tilsagn om tildeling foreligger, og den ansøgte aktivitet er afsluttet, indsendes regnskab samt dokumentation for afholdte udgifter, hvorefter støtten vil blive udbetalt. I forbindelse med indsendelse af Fondens selvangivelse til Told og Skattestyrelsen, har fonden pligt til at oplyse legatmodtageres navne, cpr. nr. og beløbsstørrelsen på legattilsagnet, hvorfor en eventuel medfinansiering fra andre donatorer skal oplyses og et eventuelt overskud ved den ansøgte aktivitet kan, efter en vurdering, tilbageholdes i tildelingen.

Samtidig med tildelingen meddeles det modtageren, hvis der forventes en kort artikel til Jord og Viden om emnet.

Tildelinger vil blive omtalt i Jord og Viden med angivelse af støttemodtagerne og de pågældende aktiviteter.

Nærmere oplysninger og oversigt over fonde administreret via JA (formålsparagraffer fra de enkelte fundatser) kan ses på www.ja.dk eller alternativt rekvireres ved henvendelse til:

JA
Peter Bangs Vej 30
2000 Frederiksberg

mail til: post@ja.dk